
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:           /QĐ-XPHC      Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành 

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính;    

Căn cứ Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán 

hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; được sửa đổi, bổ sung một 

số điều tại Nghị định số 17/2022/NĐ-CP ngày 31/01/2022 của Chính phủ;   

Căn cứ Nghị định số 122/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kế hoạch và đầu tư;  

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 37030001/BB-VPHC của Đội Quản lý 

thị trường số 3 thuộc Cục Quản lý thị trường Bình Định lập ngày 15/01/2024; 

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-GQXP ngày 24/01/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;  

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý thị trường Bình Định tại Tờ trình 

số 08/TTr-QLTTBĐ ngày 16/01/2024 và đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 

79/STP-VB&XLVPHC ngày 22/01/2024.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1.   

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây: 

- Tên tổ chức: Công ty TNHH Linh Lam Hưng Phát. 

- Địa chỉ trụ sở chính: 13 Lê Thị Khuông, phường Nhơn Bình, thành phố Quy 

Nhơn, tỉnh Bình Định.  

- Số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp: 4101612817; ngày cấp: 25/3/2022, 

đăng ký thay đổi lần thứ 1 ngày 22/7/2022; nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định.  



2 

 

- Người đại diện theo pháp luật: Nguyễn Đăng Hùng, Giới tính: Nam 

- Chức danh: Giám đốc. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:  

 - Hành vi vi phạm hành chính 1: Kinh doanh hàng hóa nhập lậu là thực 

phẩm, quy định tại điểm g khoản 1, điểm c khoản 2 Điều 15 Nghị định số 

98/2020/NĐ-CP ngày 26/08/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ 

quyền lợi người tiêu dùng.  

+ Tang vật vi phạm hành chính: 44 bì bột sữa hiệu Bone milky, 1000g, 

Product of Thailand; 675 bì bột kem béo hiệu Bone, 1000g, Product of Thailand; 92 

lon sữa béo hiệu Carnation, 385g, Product of Thailand; 440 hộp nước cốt dừa hiệu 

CHAOKOH, 1000ml, Product of Thailand.  

+ Tổng giá trị hàng hóa vi phạm là: 64.038.000 đồng (theo giá niêm yết tại địa 

điểm kinh doanh thuộc Công ty TNHH Linh Lam Hưng Phát, địa chỉ: 73 Lê Văn 

Thủ, phường Nhơn Bình, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định). 

- Hành vi vi phạm hành chính 2: Kinh doanh ở địa điểm mà không thông 

báo với cơ quan đăng ký kinh doanh nơi doanh nghiệp thực hiện hoạt động kinh 

doanh, quy định tại điểm a khoản 1 Điều 54 Nghị định số 122/2021/NĐ-CP ngày 

28/12/2021 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực 

kế hoạch và đầu tư.  

Thời gian, địa chỉ, địa điểm xảy ra các hành vi vi phạm hành chính được ghi 

nhận tại Biên bản số 37030003/BB-KT ngày 12/01/2024 do Đội Quản lý thị trường 

số 3 thuộc Cục Quản lý thị trường Bình Định lập.  

3. Các tình tiết tăng nặng:  

- Hành vi vi phạm hành chính 2: Tái phạm hành vi vi phạm hành chính kinh 

doanh ở địa điểm mà không thông báo với cơ quan đăng ký kinh doanh nơi doanh 

nghiệp thực hiện hoạt động kinh doanh, theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 10 

Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (sửa đổi năm 2020). 

4. Các tình tiết giảm nhẹ: Không 

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền, cụ thể: 

- Hành vi vi phạm hành chính 1: Phạt tiền 100.000.000 đồng (Một trăm triệu 

đồng), theo quy định tại điểm g khoản 1, điểm c khoản 2 Điều 15 Nghị định số 

98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ và điểm b khoản 4 Điều 4 Nghị định 

số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ, được sửa đổi, bổ sung tại điểm b 

khoản 1 Điều 3 Nghị định số 17/2022/NĐ-CP ngày 31/01/2022 của Chính phủ. 



3 

 

 Mức phạt tiền đối với hành vi vi phạm hành chính là mức trung bình của 

khung tiền phạt theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 9 Nghị định số 118/2021/NĐ-

CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ. 

- Hành vi vi phạm hành chính 2: Phạt tiền 27.500.000 đồng (Hai mươi bảy 

triệu năm trăm nghìn đồng), theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 54 Nghị định số 

122/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ.  

Mức phạt tiền đối với hành vi vi phạm hành chính là mức phạt áp dụng đối với 

một tình tiết tăng nặng theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 9 Nghị định số 

118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ. 

Tổng cộng mức tiền phạt: 127.500.000 đồng (Một trăm hai mươi bảy triệu, 

năm trăm nghìn đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không áp dụng, vì áp dụng biện pháp khắc phục 

hậu quả.  

c) Biện pháp khắc phục hậu quả:  

- Buộc tiêu hủy hàng hóa gây hại cho sức khỏe con người, hàng hóa không bảo 

đảm an toàn sử dụng, gồm: 44 bì bột sữa hiệu Bone milky, 1000g, Product of 

Thailand; 675 bì bột kem béo hiệu Bone, 1000g, Product of Thailand; 92 lon sữa béo 

hiệu Carnation, 385g, Product of Thailand; 440 hộp nước cốt dừa hiệu CHAOKOH, 

1000ml, Product of Thailand không có nhãn phụ bằng tiếng Việt Nam, không có 

công bố sản phẩm, theo quy định tại điểm a Khoản 5 Điều 15 Nghị định số 

98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ. 

- Buộc thông báo cho cơ quan đăng ký kinh doanh, theo quy định tại khoản 2 

Điều 54 Nghị định số 122/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ.  

- Buộc nộp lại số lợi bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi vi phạm: 

Không áp dụng vì không phát sinh số lợi bất hợp pháp có được do thực hiện hành vi 

vi phạm. 

- Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả là 10 ngày, kể từ ngày nhận 

được Quyết định này. Công ty TNHH Linh Lam Hưng Phát có trách nhiệm thực hiện 

biện pháp khắc phục hậu quả đảm bảo an toàn, không gây ảnh hưởng đến môi trường 

trong suốt quá trình thực hiện.  

- Cục Quản lý thị trường Bình Định chịu trách nhiệm đôn đốc, theo dõi, giám 

sát việc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả của tổ chức nêu trên, đảm bảo tuân 

thủ đúng các quy định của pháp luật Nhà nước.  

- Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do tổ chức bị xử 

phạt có tên tại Điều này chi trả. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 01 năm 2024 



4 

 

Điều 3. Quyết định này được:  

1. Giao cho ông Nguyễn Đăng Hùng là người đại diện của tổ chức bị xử phạt 

có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Tổ chức có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn mà Công ty TNHH Linh Lam Hưng Phát không tự nguyện 

chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

a) Tổ chức bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Tài khoản số: 

7111 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định (địa chỉ: 60 đường Lê Duẩn, thành phố 

Quy Nhơn, tỉnh Bình Định) trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định 

này. 

b) Công ty TNHH Linh Lam Hưng Phát có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện 

hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định để tổ chức thực hiện. 

4. Gửi cho Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Đội Quản 

lý thị trường số 3, Phòng PC03 – Công an tỉnh để biết, phối hợp thực hiện./. 

 
  KT. CHỦ TỊCH 
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP KT; 

- Lưu: VT, K6. 

  

 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 
 



5 

 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho cá nhân/người đại diện của tổ chức bị xử phạt vào 

hồi …  giờ … phút, ngày     /     /2024.  

 

 

 

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T13:34:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Cửu Quốc Dũng<nguyencuuquocdung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T14:01:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-01-25T14:07:40+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:22:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:22:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T16:30:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




